

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 19Dez19 NUMERO: 2019NE001037 ESPECIE: ORIGINAL
EMITENTE : 070024/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA
CNPJ : 04565735/0001-13 FONE: (69)3211-2077/2000/2105/2104/2133
ENDereco : AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL
MUNICIPIO : 0003 - PORTO VELHO UF: RO CEP: 76805-859

CREDOR : 19877285/0002-52 - LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORM
ENDereco : SHN QUADRA 02 BLOCO F 87 SALA 1003 ASA NORTE
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70702-906

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO PARA COBRIR DESPESA COM LOCAÇÃO DE SOFTWARE, ARP NR
90/2019 (0487731), PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019, PARECER JURÍDICO (0486282),
E DESPACHOS 6373 DA DIRETORIA GERAL (0486411) E 6403 DA SAOFC (0486807).

CLASS : 1 14122 02122057020GP0011 084771 0100000000 339040 000000 AOSI MANSOF
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 00011586720196228000
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RO / 3
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 551.388,68
QUINHENTOS E CINQUENTA E UM MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESENTA**
E OITO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339040 SUBITEM: 06 -LOCACAO DE SOFTWARES

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	14.302,85
			VALOR DO SEQ. :	28.605,70

EXCHANGE SERVER ENTERPRISE SFTSA (36 MESES) - PART NUMBER AAA-03743;

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	400	VALOR UNITARIO:	316,80
			VALOR DO SEQ. :	126.720,00

EXCHANGE SERVER STD USER CALSA (36 MESES) - PART NUMBER AAA-03439;

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	20.004,50
			VALOR DO SEQ. :	20.004,50

PROJECT SERVER SFTSA (36 MESES) - PART NUMBER AAA-03718;

SUBTOTAL	:	175.330,20
----------	---	------------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 19Dez19 NUMERO: 2019NE001037 PROCESSO: 00011586720196228000
 EMITENTE : 070024/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA
 CREDOR : 19877285/0002-52 - LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORM
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	783,50
			VALOR DO SEQ. :	31.340,00

PROJECT SERVER USER CALSA (36 MESES) - PART NUMBER AAA-03374;

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	23.998,69
			VALOR DO SEQ. :	23.998,69

SHAREPOINT SERVER SFTSA (36 MESES) - PART NUMBER AAA-03713;

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	439,21
			VALOR DO SEQ. :	21.960,50

SHAREPOINT SERVER STD USER CALSA (36 MESES) - PART NUMBER AAA-03354;

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	12.874,73
			VALOR DO SEQ. :	38.624,19

SKYPE FOR BUSINESS SERVER SFTSA (36 MESES) - PART NUMBER AAA-04626;

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	400	VALOR UNITARIO:	145,51
			VALOR DO SEQ. :	58.204,00

SKYPE FOR BUSINESS SERVER STD USER CALSA (36 MESES) - PART NUMBER AAA-03384;

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	90	VALOR UNITARIO:	495,88
			VALOR DO SEQ. :	44.629,20

SKYPE FOR BUSINESS SERVER ENT USER CALSA (36 MESES) - PART NUMBER AAA-03845;

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	11.511,35
			VALOR DO SEQ. :	23.022,70

SQL SERVER STD CORE 2 SFTSA (36 MESES) - PART NUMBER AAA-03753;

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	2.023,98
			VALOR DO SEQ. :	80.959,20

WINDOWS SERVER DATA CENTER CORE 2 SFTSA (36 MESES) - PART NUMBER AAA-30385;

SUBTOTAL	:	498.068,68
----------	---	------------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 19Dez19 NUMERO: 2019NE001037 PROCESSO: 00011586720196228000
EMITENTE : 070024/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA
CREDOR : 19877285/0002-52 - LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORM
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339040 SUBITEM: 06 -LOCACAO DE SOFTWARES

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	400	VALOR UNITARIO:	133,30
			VALOR DO SEQ. :	53.320,00

WINDOWS SERVER USER CALSA (36 MESES) - PART NUMBER AAA-03790.

T O T A L : 551.388,68

LIA MARIA ARAUJO LOPES
ORDENADOR

FRANCISCO P. COSTA FILHO
GESTOR FINANCEIRO



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2019NE001037, de 19/12/2019. Contratada: LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZACAO EM INFORMÁTICA S/A. CNPJ 19.877.285/0002-52. Programa Trabalho: 02122057020GP0011. Natureza Despesa: 33.90.40.06. Objetos: **1)** Exchange Server Enterprise SFTSA (36 meses) - Part Number AAA-03743. Quant: 2. Vlr. Unit: R\$ 14.302,85; **2)** Exchange Server Std User Calsa (36 Meses) - Part Number AAA-03439. Quant: 400. Vlr. Unit: R\$ 316,80; **3)** Project Server Sftsa (36 Meses) - Part Number AAA-03718. Quant: 1. Vlr. Unit: R\$ 20.004,50; **4)** Project Server User Calsa (36 Meses) - Part Number AAA-03374. Quant: 40. Vlr. Unit: R\$ 783,50; **5)** Sharepoint Server Sftsa (36 Meses) - Part Number AAA-03713. Quant: 1. Vlr. Unit: R\$ 23.998,69; **6)** Sharepoint Server Std User Calsa (36 Meses) - Part Number AAA-03354. Quant: 50. Vlr. Unit: R\$ 439,21; **7)** Skype For Business Server Sftsa (36 Meses) - Part Number AAA-04626. Quant: 3. Vlr. Unit: R\$ 12.874,73; **8)** Skype For Business Server Std User Calsa (36 Meses) - Part Number AAA-03384. Quant: 400. Vlr. Unit: R\$ 145,51; **9)** Skype For Business Server Ent User Calsa (36 Meses) - Part Number AAA-03845. Quant: 90. Vlr. Unit: R\$ 495,88; **10)** Sql Server Std Core 2 Sftsa (36 Meses) - Part Number AAA-03753. Quant: 2. Vlr. Unit: R\$ 11.511,35; **11)** Windows Server Data Center Core 2 Sftsa (36 Meses) - Part Number AAA-30385. Quant: 40. Vlr. Unit: R\$ 2.023,98; e **12)** Windows Server User Calsa (36 Meses) - Part Number AAA-03790. Quant: 400. Vlr. Unit: R\$ 133,30. Valor total da Nota de Empenho: R\$ 551.388,68. Assinada por LIA MARIA ARAUJO, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 90/2019, vinculada ao Pregão Eletrônico 34/2019/TRE-RO. Processo: SEI 0001158-67.2019.6.22.8000.



Documento assinado eletronicamente por **FÁBIA MARIA DOS SANTOS SILVA, Chefe de Seção**, em 20/12/2019, às 11:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao> informando o código verificador **0490592** e o código CRC **C727986E**.

Banco do Brasil, Agência 0550-9, Conta Corrente 11906-7. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 62 § 3º, I, da Lei nº 8.666/93, no art. 3º da Lei nº 8.245/91 e no Parágrafo único da Cláusula Segunda do Contrato acima referenciado. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 24.000,00, para o período de sua vigência, compreendido entre 1º/01/2020 a 31/12/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação - 084609 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral; Elemento - 3390.36.15 - OST Pessoa Física/ Locação de Imóveis; Valor Total da Despesa - R\$ 24.000,00. DATA DE ASSINATURA: 11/12/2019. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-geral e pelo Contratado Antonio de Pádua Fernandes de Sousa, Locador e Rosângela Araújo do Prado Cavalcante, Novo Locador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato n. 05/2018. SEI 0026003-07.2019.6.17.8000. Pregão nº 003/2018 - Eletrônico. Ata de Registro de Preços 36/2018. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e WORLDNET TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.773.360/0001-40. Objeto: a prorrogação da vigência do Contrato n.º 05/2018, para o período de 01/01/2020 até 31/12/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei n.º 8.666/93, e no Parágrafo único da Cláusula Segunda do Contrato acima referenciado. VALOR DO CONTRATO: R\$ 717.483,57, referente ao período de sua vigência, compreendido entre 01/01/2020 até 31/12/2020, a ser reajustado nos termos previstos na Cláusula Décima Segunda do Contrato 05/2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 084609-Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral no Estado de Pernambuco; 107670-Pleitos Eleitorais; Elementos: 3390.40.13 -Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação-PJ/Comunicação de dados; Valor da despesa: R\$ 717.483,57. DATA DE ASSINATURA: 16/12/2019. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor Geral e pela Contratada, João Sousa Dutra, Diretor Comercial e Thiago Santos Tavares, Diretor Técnico.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo SEI nº 0016980-10.2019.6.18.8000. Termo de Rescisão antecipada do Contrato TRE-PI nº 048/2014, celebrado entre o TRE/PI e o Centro de Integração Empresa Escola - CIEE, CNPJ nº 61.600.839/0001-55, cujo objeto a rescisão antecipada e amigável do Contrato TRE-PI N° 048/2014, cujo objeto a prestação de serviço de agente de integração para operacionalização de programa de estágio de estudantes. DA VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência a partir da data de 20 de novembro de 2019. DATA DE ASSINATURA: 19/11/2019. ASSINATURA: Johnny Wellington Chaves de Andrade e Silva, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças, pelo TRE-PI e, pela empresa, Sr. Alessandro Salvatore Maximiliano Attina.

EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Procedimento Licitatório nº 35/2019 - Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SEI nº 0014119-51.2019.6.18.8000). Objeto: Aquisição de material de limpeza, cuja Ata será encontrada na íntegra, no sítio www.tre-pi.jus.br. Ata nº 60/2019: (CNPJ: 28.719518/0001-07) - Charlei Boni - ME - Item 10 - pastilha sanitária adesiva, marca: sany, quantidade: 3000 caixas com 3 unidades, valor unitário: R\$ 3,52 (três reais e cinquenta e dois reais). Valor Total da Ata: R\$ 10.560,00 (Dez mil, quinhentos e sessenta reais).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

1) Espécie: Contrato nº 26/2019-TRE/RN; 2) Contratado:W R DO CARMO INFORMÁTICA (CNPJ: 28.184.495/0001-75); 3) Objeto: A aquisição de equipamentos de informática para o TRE/RN, a seguir descritos: HD Interno SSD (80 unidades) e HD Interno SSD (80 unidades), respectivamente, itens 12 e 13 do Pregão Eletrônico nº 28/2019-TRE/RN - ARP 131/2019-TRE/RN ; 4) Amparo: Lei 8.666/1993 e, subsidiariamente, a Lei 8.078/1990; 5) Processo Administrativo Eletrônico/Protocolo nº 10204/2019 - TRE/RN; 6) Vigência: 60 meses, a contar de sua assinatura; 7) Cobertura Orçamentária: Nota de Empenho n.º 2019NE800376; 8) Valor: R\$ 39.830,40; 9) Data de Assinatura: 16/12/2019; 10) Signatários: pelo Contratante, Simone Maria de Oliveira Soares Mello, Diretora-Geral do TRE/RN, e, pelo Contratado, Wilson Roberto do Carmo.

AVISO DE PENALIDADE

1) O TRE/RN aplicou à empresa CRISTIANE PARMAGNANI VARGAS - ARTIGOS DE VESTUÁRIO (CNPJ nº 05.792.645/0001-28) a sanção administrativa de impedimento de licitar e contratar com a União, com fundamento no art. 7º, da Lei 10.520/2002, c/c o art. 28 do Decreto nº 5.450/2005, vigente na época da publicação do edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 72/2018-TRE/RN, pelo prazo de 6 (seis) meses, a contar da data desta publicação, em virtude do descumprimento de obrigações estabelecidas no edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 72/2018-TRE/RN. Para ciência da decisão exarada no Processo Administrativo Eletrônico/Protocolo nº 18234/2018 - TRE/RN, fl. 77.

MARCOS FLÁVIO NASCIMENTO MAIA
Diretor-Geral
Em Substituição

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 83/2019, firmado entre o TRE-RS e a empresa Mastterkill Serviços de Saneamento e Controle de Pragas Urbanas Ltda., CNPJ n. 14.847.478/0001-66. OBJETO: Prestação de serviços de controle de pragas urbanas do tipo cupim no prédio da Justiça Eleitoral localizado em Novo Hamburgo-RS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei 8.666/1993. VIGÊNCIA: 20-12-2019 a 19-12-2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3390.39. Ação orçamentária: 02.122.0570.20GP.0043. EMPENHO: 2019NE001741, de 19-12-2019. PREÇO TOTAL: R\$ 2.400,00. SIGNATÁRIOS: Des. Marilene Bonzanini e Sra. Ângela Leuchtenberger. Proc. SEI n. 0007671-78.2019.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 20-12-2019.

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato n. 16/2016, referente à prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva da guilhotina elétrica, firmado entre o TRE-RS e a empresa NK Tecnologia em Automação Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, I da Lei 8.666/1993. Data da rescisão: 20-12-2019. SIGNATÁRIA: Des. Marilene Bonzanini. Proc. SEI n. 0003902-62.2019.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 20-12-2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 01 ao Contrato n. 04/2015, referente à locação de imóvel destinado ao funcionamento do cartório e depósito da 10ª ZE, em Cachoeira do Sul-RS, firmado entre o TRE-RS e o Sr. Hilton Benjamim de Franceschi. OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato original, ratificando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Des. Marilene Bonzanini e Sr. Hilton Benjamim de Franceschi. Proc. SEI n. 0002743-84.2019.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 20-12-2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 01 ao Contrato n. 66/2019, referente à prestação de serviços de readequação no 3º e no 4º pavimentos, localizados no prédio-sede do TRE-RS, em Porto Alegre-RS, firmado entre o TRE-RS e a empresa Construtora Maiorca EIRELI. OBJETO: Estipular supressão e acréscimo ao contrato original, ratificando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Des. Marilene Bonzanini e Sr. Ygor Alves de Castro Gomes. Proc. SEI n. 0007484-70.2019.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 20-12-2019.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
ASSESSORIA DA PRESIDÊNCIA

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Espécie: Extrato do Termo de Rescisão do Contrato TRE-RO 18/2016, cujo Termo foi assinado em 19/12/2019. Contratada: UNIMED NORTE NORDESTE - FEDERAÇÃO INTERFEDERATIVA DAS SOCIEDADES COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO, CNPJ 09.237.009-0001-95. Objeto: RESCISÃO UNILATERAL do CONTRATO TRE-RO n. 18/2016, em face da inexecução parcial da contratação. Fundamento legal: Cláusulas Décima Nona, Vigésima e Vigésima Primeira do Contrato 18/2016/TRE-RO e no art. 78, inciso I, da Lei 8.666/1993. Ato de Autorização da Rescisão: DECISÃO n. 697/2018- PRES/ASSPRES, de 18/12/2019. Signatário: SANSÃO SALDANHA, Presidente do TRE-RO. Processo SEI 0002587-74.2016.6.22.8000.

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2019NE001037, de 19/12/2019. Contratada: LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZACAO EM INFORMÁTICA S/A. CNPJ 19.877.285/0002-52. Programa Trabalho: 02122057020GP0011. Natureza Despesa: 33.90.40.06. Objetos: 1) Exchange Server Enterprise SFTSA (36 meses) - Part Number AAA-03743. Quant: 2. Vlr. Unit: R\$ 14.302,85; 2) Exchange Server Std User Calsa (36 Meses) - Part Number AAA-03439. Quant: 400. Vlr. Unit: R\$ 316,80; 3) Project Server Sftsa (36 Meses) - Part Number AAA-03718. Quant: 1. Vlr. Unit: R\$ 20.004,50; 4) Project Server User Calsa (36 Meses) - Part Number AAA-03374. Quant: 40. Vlr. Unit: R\$ 783,50; 5) Sharepoint Server Sftsa (36 Meses) - Part Mumber AAA-03713. Quant: 1. Vlr. Unit: R\$ 23.998,69; 6) Sharepoint Server Std User Calsa (36 Meses) - Part Mumber AAA-03354. Quant: 50. Vlr. Unit: R\$ 439,21; 7) Skype For Business Server Sftsa (36 Meses) - Part Mumber AAA-04626. Quant: 3. Vlr. Unit: R\$ 12.874,73; 8) Skype For Business Server Std User Calsa (36 Meses) - Part Mumber AAA-03384. Quant: 400. Vlr. Unit: R\$ 145,51; 9) Skype For Business Server Ent User Calsa (36 Meses) - Part Mumber AAA-03845. Quant: 90. Vlr. Unit: R\$ 495,88; 10) Sql Server Std Core 2 Sftsa (36 Meses) - Part Mumber AAA-03753. Quant: 2. Vlr. Unit: R\$ 11.511,35; 11) Windows Server Data Center Core 2 Sftsa (36 Meses) - Part Mumber AAA-30385. Quant: 40. Vlr. Unit: R\$ 2.023,98; e 12) Windows Server User Calsa (36 Meses) - Part Mumber AAA-03790. Quant: 400. Vlr. Unit: R\$ 133,30. Valor total da Nota de Empenho: R\$ 551.388,68. Assinada por LIA MARIA ARAUJO, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 90/2019, vinculada ao Pregão Eletrônico 34/2019/TRE-RO. Processo: SEI 0001158-67.2019.6.22.8000.

DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE GESTÃO CONTRATOS DE LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: SEI 0071783-18.2019.6.26.8000 - Proc. Lic.: ADE TRE/SP nº 002/2019 (ARP nº 206/2018 do PEF 23/2018 - IFSP) - CONTRATADA: FHB - Comercial Eletrônica Ltda. - CNPJ: 09.534.916/0001-04 - OBJETO: Aquisição de 3 (três) unidades de tripé para câmera - FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 8.666/93, 10.520/2002 e 8.078/90 - VALOR DO CONTRATO: R\$ 27.900,00 - VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até o decurso do prazo de garantia, que é de 12 (doze) meses - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Programa de Trabalho nº 02122057020GP.0035 - "Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral", Elemento de Despesa 4490.52 - "Material Permanente", conforme Nota de Empenho nº 2404, de 06/12/2019 - DATA DA ASSINATURA: 16/12/2019 - SIGNATÁRIOS: Charles Teixeira Coto, Secretário de Administração de Material Substituto do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo; Priscila Martins, CPF nº 370.281.188-51, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: SEI 0071783-18.2019.6.26.8000 - Proc. Lic.: ADE TRE/SP nº 002/2019 (ARP nº 211/2018 do PEF 23/2018 - IFSP) - CONTRATADA: ESPAÇO DIGITAL COM. E LOCAÇÃO DE ÁUDIO, CINE, VÍDEO E ILUMINAÇÃO LTDA. - CNPJ: 08.083.394/0001-09 - OBJETO: Aquisição de 5 (cinco) unidades de iluminador de luz contínua - FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 8.666/93, 10.520/2002 e 8.078/90 - VALOR DO CONTRATO: R\$ 11.575,00 - VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até o decurso do prazo de garantia, que é de 12 (doze) meses - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Programa de Trabalho nº 02122057020GP.0035 - "Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral", Elemento de Despesa 4490.52 - "Material Permanente", conforme Nota de Empenho nº 2405, de 06/12/2019 - DATA DA ASSINATURA: 16/12/2019 - SIGNATÁRIOS: Charles Teixeira Coto, Secretário de Administração de Material Substituto do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo; Fabio Cardoso Soares, CPF nº 273.203.508-40, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO Nº PROCESSO: SEI 0053707-53.2013.6.26.8000 - PROCEDIMENTO: DLF 195/2013 - ZE: 404ª - 3º Termo Aditivo - LOCADORES: Tamiri Administração de Imóveis Ltda.,CNPJ 14.037.452/0001-52, por intermédio da Fator 1 - Locação e Administração de Imóveis Ltda., CNPJ 17.141.261/0001-24 - OBJETO: formalizar a prorrogação contratual para o período de 11/01/2020 a 10/01/2022 e consignar o valor atualizado do aluguel mensal, decorrente do reajuste aplicado em 11/01/2019 - VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.034.194,68 - VIGÊNCIA: de 11/01/2014 a 10/01/2022 - DATA DE ASSINATURA: 19/12/2019 - SIGNATÁRIOS: Waldir Sebastião de Nuevo Campos Junior, Presidente; Silvio José Gonçalves, pelos locadores.

